Российская Федерация
Свердловская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /V . №  < &  ■■/

р.п.Пышма

О порядке проведения общественного обсуждения проектов документов
стратегического планирования Пышминского городского округа

В соответствии со статьей 24 Федерального закона от 21 июля 2014 года
N 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации»,
статьей 13 Федерального закона от 28 июня 2014 года N 172-ФЗ «О
стратегическом планировании в Российской Федерации», Законом
Свердловской области от 15 июня 2015 года N 45-03 «О стратегическом
планировании в Российской Федерации, осуществляемом на территории
Свердловской области»
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить Порядок проведения общественного обсуждения проектов
документов стратегического планирования Пышминского городского округа
(прилагается).

Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Пышминского городского округа.

3. Контроль исполнения настоящего постай авляю за собой.

Глава Пышминского городского округа В.В. Соколов

22.12.2015. ИП Чунарев И.Н. Зак. 285. Тир.8000

Приложение
к постановлению администрации
Пышминского городского округа
от f

ПОРЯДОК
проведения общественного обсуждения проектов документов

стратегического планирования Пышминского городского округа

1. Настоящий Порядок определяет форму проведения,
последовательность действий, сроки проведения общественного обсуждения
проектов документов стратегического планирования и документов, вносящих
изменения в действующие документы стратегического планирования
Пышминского городского округа (далее - проекты документов
стратегического планирования), а также формы представления замечаний и
предложений к проекту документа стратегического планирования и отчета о
результатах проведенного общественного обсуждения проекта
стратегического планирования.

2. Настоящий Порядок действует в отношении проектов документов
стратегического планирования муниципального образования Пышминского
городского округа, указанных в пункте 5 статьи 11 Федерального закона от
28 июня 2014 года N 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской
Федерации».

3. Общественное обсуждение проекта документа стратегического
планирования организует отраслевой (функциональный), территориальный
орган администрации Пышминского городского округа, ответственный за
разработку проекта документа стратегического планирования (далее -
ответственный исполнитель).

4. Ответственный исполнитель размещает на официальном сайте
Пышминского городского округа и в федеральной информационной системе
стратегического планирования в сети Интернет проект документа
стратегического планирования, информацию о сроках (в соответствии с
пунктом 5 настоящего Порядка) и порядке направления замечаний и
предложений к проекту документа стратегического планирования, а также
форму представления замечаний и предложений к проекту документа
стратегического планирования, согласно Приложению N 1 к настоящему
Порядку.

5. Срок проведения общественного обсуждения проекта документа
стратегического планирования не может составлять менее 10 и более 30
рабочих дней, и устанавливается ответственным исполнителем в зависимости
от объема правового акта.

6. После завершения общественного обсуждения проект документа
стратегического планирования оформляется в виде проекта правового акта
Пышминского городского округа об утверждении документа стратегического

планирования или внесении изменений в действующий документ
стратегического планирования с приложением отчета о результатах
проведенного общественного обсуждения проекта соответствующего
документа стратегического планирования, согласно Приложению N 2 к
настоящему Порядку, согласовывается и издается в соответствии с
действующим порядком подготовки и издания правовых актов Пышминского
городского округа.

11риложение N 1
к 11орядку проведения общественного
обсуждения проектов документов
стратегического планирования
Пышминского городского округа

ЗАМЕЧАНИЯ И ПРЕДЛОЖЕНИЯ К ПРОЕКТУ <*>

(наименование проекта документа
стратегического планирования)

N
п/п

Отправитель
(Ф.И.О., адрес,
телефон, адрес

электронной почты,
внесшего

зам еч ан и я/пре дл оже
ния)

Текст проекта
документа

страте ги ч ес коI о
планирования в

отношении которого
вы носятся

замечания/предложе
ния

Т екст
замечания/предложе

ния

Текст проекта
документа

стратегического
планирования с

учетом вносимых
замечаний/предложе

ний

<*> По желанию гражданина, внесшего замечания и предложения к проекту документа стратегического планирования,
им может быть представлено также письменное обоснование соответствующих замечаний и предложений.

Приложение N 2
к Порядку проведения общественного
обсуждения проектов документов
стратегического планирования
Пышминского городского округа

ОТЧЕТ
О РЕЗУЛЬТАТАХ ПРОВЕДЕННОГО ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСУЖДЕНИЯ ПРОЕКТА

(наименование проекта документа
стратегического планирования)

в период с по________

N
п/п

Отправитель
замечаний/предложе

н и й

Содержание
замечаний/пр е д л оже

ний

Информация о
и р и н я г и и /от к л о н е н и

и
зам ечан и й/п ре дл оже

ний

Причины отклонения
замечаний/предложе

ний